
Zápis z 6. jednání Rady MČ Praha-Vinoř, 

které se konalo ve středu 19. prosince 2018 od 9:00 hodin v zasedací 

místnosti Úřadu MČ Praha – Vinoř,  

Bohdanečská 97, 190 17 Praha 9 - Vinoř 

 

Předsedající: starosta MČ Praha-Vinoř – Michal Biskup 

Přítomni: členové Rady MČ Praha-Vinoř – Milan Antoš, Robert Rytina, David Smoljak, Jan 

Červenka 

Přizvaní hosté: Nikdo 

Omluveni: Nikdo 

Ověřovatelé: Robert Rytina, Jan Červenka 

Zapisovatel: Michal Biskup  

 

6. jednání Rady MČ Praha-Vinoř zahájil v 9:00 hodin starosta MČ Praha-Vinoř Michal 

Biskup. 

Konstatována usnášeníschopnost Rady MČ Praha-Vinoř 

 

Organizační záležitosti (9:01 – 9:05) 

Schválení programu 6. jednání Rady MČ Praha-Vinoř 

 

Usnesení R6/1/2018: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje finanční dar za uspořádání zahrádkářských výstav v roce 

2018 ve výši:  

M. K.…………………….3.000,- Kč 

O. K.……………………….3.000,- Kč 

M. T.……………………..3.000,- Kč 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R6/2/2018: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje finanční dar pro spolek Pastvina na dobudování pergoly a 

osetí pozemku 1534/1 ve výši 21500Kč.  

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R6/3/2018: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje uzavření DPP s předsedou přestupkové komise Mgr. M. H., 

s účinností od 1. 1. 2019 za 350,- Kč/hod. Rada MČ Praha – Vinoř pověřuje tajemníka ÚMČ 

sepsáním a starostu MČ podpisem DPP. Prostředky budou čerpány z rozpočtové kapitoly: 

6112.     

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

 

  



Usnesení R6/4/2018: 

Rada MČ Praha – Vinoř souhlasí s výrobou informativních (zákazových) cedulí pro cyklisty, 

které budou vhodně umístěny na vstupech do Ctěnického háje (vstup z Klenovské ul., vstup 

z Chvojenecké ul., vstup od závory u přezletické střelnice).  

 

PRO: 0, PROTI: 3 ZDRŽEL SE: 2 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R6/5/2018: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje Smlouvu o věcném břemeni s PREdistribuce, a. s. na 

přeložku Mikulovická a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R6/6/2018: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí s T-Mobile, a. s. na připojení 

objektu v ul. Uherská na FTTS – 1. stavba na síť ZMCZ a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy.  

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R6/7/2018: 

Rada MČ Praha – Vinoř ukládá stavebnímu technikovi předat prostory bytu č. 337/1 ZŠ a MŠ 

Praha – Vinoř k 15. 1. 2019.  

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R6/8/2018: 

I. Rada MČ Praha – Vinoř pověřuje stavebního technika zajištěním projektové dokumentace 

na zateplení: celého objektu zdravotního střediska  

II. Rada MČ Praha – Vinoř postupuje stížnost pí Kropíkové bytové komisi. 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R6/9/2018: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje rozpočtové opatření MHMP č. 3159, kdy v příjmové i 

výdajové části dojde k navýšení rozpočtu o 1.000.000,- Kč. Účelové prostředky na zimní 

stadion budou v rozpočtu pod kapitolou 3412.  

 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje rozpočtové opatření MHMP č. 201829, kdy v příjmové i 

výdajové části dojde k navýšení rozpočtu o 5.500,- Kč. Navýšení prostředků na vánoční 

výzdobu (OdPa 3631) ve výši 5.500,00 Kč se uskuteční přesunem z kapitoly státní správa 

(OdPa 6171). 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO  



Usnesení R6/10/2018: 

Na základě stížností občanů na neprůchodnost chodníku v ulici Živanická před č.p. 26, 

pověřuje Rada MČ Praha – Vinoř stavebního technika kontaktováním majitelů sousedního 

pozemku za účelem zjištění, zda zeleň umístěná v chodníku, na pozemku MČ je jejich. Pokud 

ano, měli by na své náklady upravit zeleň tak, aby na chodníku zůstal průchozí profil v šíři 

minimálně 120cm. Pokud se zjistí, že zeleň nikomu nepatří, pověřuje Rada MČ Praha – 

Vinoř stavebního technika pana Víta Beneše zajištěním úpravy, či odstraněním zeleně tak, 

aby byly zachován minimální průchodný profil v šíři 120cm, nebo více. Vzhledem k tomu, že 

se v předmětném místě nachází přímo i nástupní plocha na přechod pro chodce, je třeba 

v dané věci jednat neodkladně. 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

  

 Usnesení R6/11/2018: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje prodloužení nájmu na byt č. 12, Mladoboleslavská č.p. 13, 

panu F.. Nájemné a služby za tento byt jsou hrazeny řádně a včas. Prodloužení NS od 

1.3.2019-28.2.2022. Nájemní smlouva musí obsahovat inflační doložku. 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R6/12/2018: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje pořízení dopravní studie na kruhový objezd 

Mladoboleslavská Chaltická u Atelieru malých okružních křižovatek (AMOK) Pardubice. 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

Usnesení R6/13/2018: 

RMČ nařizuje, aby tyto smlouvy uzavírané městskou částí: 

 

- smlouvy s finančním plněním nad 200 tis. Kč; (např. smlouvy o dílo, kupní smlouvy apod.)  

(do 200 tis. Kč se pro jednorázové plnění zpravidla vystavují pouze objednávky, nejde-li o 

rozsáhlejší plnění - např. výměna vodoměrů ve všech jednotkách ap.), 

- ostatní smlouvy s dlouhodobým plněním, tzn. např. smlouvy o nájmu ap.,  

- smlouvy takového charakteru, u kterých se MČ zavazuje k jinému, než finančnímu plnění, 

např. dochází k trvalým nebo dlouhodobým závazkům (smlouvy darovací, smlouvy o  

služebnostech ap.), 

 

byly před uzavřením konzultovány s osobou poskytující právní služby (advokátem). 

Rada MČ Praha – Vinoř nařizuje, aby všechny smlouvy uzavírané na dobu delší než 12 

měsíců, jejichž obsahem je m.j. plnění ve prospěch MČ Praha-Vinoř, byly opatřeny inflační 

doložkou, která MČ Praha -Vinoř umožní navyšovat výši plnění ve prospěch MČ Praha Vinoř 

v závislosti na vývoji inflace. 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

  



Usnesení R6/14/2018: 

Rada MČ Praha – Vinoř schvaluje uspořádání veřejné sbírky na podporu léčby S. B. a 

schvaluje příspěvkem MČ Praha Vinoř v částce 5000Kč. 

 

PRO: 5, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 

6. jednání Rady MČ Praha-Vinoř zakončil starosta MČ Praha-Vinoř Michal Biskup v 12:08 

hodin.  

 

 

 

Michal Biskup starosta MČ Praha-Vinoř …………………………………………….. 

 

Ověřovatelé:  

 

Robert Rytina     …………………………………………….. 

 

 

Jan Červenka     …………………………………………….. 

 

 


